令和８年 1 月 29 日

各 位
広島県テニス協会
会⾧代行 巣守 佳之
ジュニア委員会
委員⾧ 加藤 佳貴

広島県ジュニア個人登録（更新）について

時下ますますご清祥のことと存じます。日頃より本協会及びジュニア委員会の運営につきましてご支

援、ご協力を賜り厚く感謝いたします。

 さて、今までは広島県のジュニア登録をすることで自動的に JTA のジュニア登録もなされていました

が、令和 8 年度より JTA のジュニア登録方法が変更となり、毎年個人が直接プレーヤーゾーンから JTA

のジュニア登録をすることになりました。（令和 8 年度の登録は個人で行ってください。）

これに伴い広島県のジュニア登録を以下のように変更させていただきます。

なお、広島県テニス協会ではジュニア選手が県大会に出場するにあたり、毎年「広島県のジュニア個人

登録」することを義務づけております。登録(更新)料はトーナメントプランナー（JTA 専用 PC ソフト）

の使用料、ジュニアの強化費用の一部等に充てられていますので、ご理解ご協力をお願いいたします。

１． JPIN 番号（選手登録番号）をお持ちでない方
JTA ホームページ（ジュニア選手登録）から JTA ジュニア登録を行い、JPIN 番号（選手登録

番号）を取得してください。（登録のやり方は「新規アカウント作成」を参照してください）

その後、下の「２．JPIN 番号をお持ちの方」①～③に従って県登録を行ってください。

２． JPIN 番号（選手登録番号）をお持ちの方
① 所定の「令和 8 年度 広島県テニス協会ジュニア登録（更新）用紙」に必要事項を記入する。

（＊印の欄は、前年度より変更がなければ未記入でもよい。）それを印刷して署名欄に直筆署名

したものを用意する。

② 登録(更新)料 1,200 円を登録専用の指定銀行口座（登録更新用紙の下部に記載）に振り込む。

試合申込口座と異なりますので注意

③ ①の用紙（直筆署名が必要）と②で振り込んだ「振込済証（写）のコピー」を PDF 形式に変換

したファイルを県テニス協会へメールに添付して送る。

注意 1：初めて登録する人は①の用紙すべてを記入して PDF ファイルとともにエクセルファイ

   ルも添付してください。（入力ミスを防ぐため）

前年度登録した人は PDF ファイルだけでよいです。

ファイル名を「ジュニア登録 〇〇 ○○」（〇は登録者名）としてください。また、メールの

件名を『ジュニア登録』としてください。

注意 2：直筆署名した用紙を PDF ファイルに変換できない場合は、原本と振込済証（写）の

コピーを郵送してください。

郵送する場合の送付先
      〒732-0052 広島市東区光町 2 丁目 9-30 竹本ビル 3 階 305

広島県テニス協会 大山 宛

Email office@hta-tennis.jp

《関係書類》

〇 2026 年度 広島県ジュニアテニス大会日程（予定）

〇 ジュニア個人登録規定

（登録（更新）専用口座になります。）

 指定金融機関 ：広島銀行（0169） 本店営業部（001） 普通 口座番号 4247958

                                       広島県テニス協会